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Protokół  Nr XVIII/2004 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 22 kwietnia 2004 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji  -  20 ( nieobecny radny to: , Grzegorz Wajs )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy  quorum  (  na  sali   obecnych  jest  18  radnych,  nieobecni  to:,  Stefan
Perzanowski,  Grzegorz  Wajs,  Krzysztof  Kuc  )  Przewodniczący  Rady  Miejskiej   w
Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył sesję Rady Miejskiej  w dniu 22 kwietnia 2004
roku o godz. 12.05

Pkt 1 
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 18
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0

Pkt 2
Prowadzący obrady  Zygmunt  Nieznański  odczytał  proponowany porządek  obrad,  który
został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Prowadzący  obrady  odczytał  wniosek  Burmistrza  Jerzego  Mikulskiego  dotyczący
wprowadzenia  do  porządku  obrad  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na podpisanie
porozumienia  z  Zarządem  Powiatu  Wołomińskiego  dotyczącego  wspólnej  realizacji
programu  wczesnej  profilaktyki  nowotworów  piersi  u  kobiet  w  wieku  40  lat  i  więcej,
zamieszkałych na terenie Gminy Wołomin.  ( wniosek stanowi zał. Nr 3 do nn protokołu )
                                                     Na salę obrad przybył radny Krzysztof Kuc godz. 12.10
Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Powołanie i  odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady jest  w wyłącznych kompetencjach
Rady  Miejskiej   i  nikt  takiej  wyłączności  nie  kwestionuje.  Jednak  jako  radny,  kolejnej
czwartej  już  kadencji  nie  może  zgodzić  się  z  uzasadnieniem   wniosku  o  odwołanie
Wiceprzewodniczącego, ponieważ uzasadnienie nie może być uzasadnieniem, które nie
zawiera prawdy.  Stojąc na stanowisku godności  Rady i  radnego,  uzasadnienie  nawet
jeżeli jest ono uzasadnieniem trudnym, to powinno ono być uzasadnieniem uczciwym. Nie
może Rada głosować nad uzasadnieniem, które nie jest uzasadnieniem  prawdziwym. Nie
ma żadnego wzoru  zakresu kompetencji Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego
Rady.  Radny nie posiada informacji  o wpłynięciu do prezydium rady skargi na sposób
prowadzenia   spraw  Rady  przez  Panią  Wiceprzewodniczącą.  Dlatego  wnioskował  o
zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego głosowania nad wnioskiem o odwołanie
Wiceprzewodniczącej  Rady  Miejskiej  Beaty  Kalata  z  uwagi  na  nieprawdziwe
uzasadnienie. 

Zenon Witek – radny 
Wypowiedział się jako jeden z podpisujących wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącej
Rady. Stwierdził,  ze wniosek i jego uzasadnienie jest tak skonstruowany by nikogo nie
obrazić.   Sygnatariuszom  tego  wniosku  przeszkadza,  ze  radna  Beata  Kalata  jest
członkiem SLD lub to,  że jej  wybór był  dokonany w “pierwszym rozdaniu”.   Radny  w
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imieniu  podpisujących wniosek  podtrzymał go. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uważał,  ze  jeżeli  we  wniosku  radni  napisaliby,  ze  nie  zgadzają  się  z  ustaleniami  na
pierwszej  sesji,  że  nie  odpowiada  im  opcja  polityczna  to  byłoby  to  prawidłowe
uzasadnienie. Jednak podane uzasadnienie radny kwestionuje. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
W  związku  z  tym,  ze  porządek  obrad  został  złożony  przez  Przewodniczącego  i  od
momentu gdy została otwarta sesja, to ten porządek obrad jest w dyspozycji Rady. W
punkcie “ ustalenie porządku obrad”  postawiono wniosek o zdjęcie jednego z punktów
porządku  obrad.   Należy  więc  bezwzględną  większością  głosów  przegłosować  ten
wniosek. 
Natomiast  uzasadnienie  wniosku  o  odwołanie  Wiceprzewodniczącej  Rady  z  pełnionej
funkcji,  należy  do  tego  kto  ten  wniosek  zgłosił.   Dlatego  dyskusja  na  temat  czy  to
uzasadnienie  jest  dobre  czy też  nie  powinna odbywać  się  w punkcie   gdy będzie  się
rozpatrywało  wniosek  o  odwołanie.   W  tym  momencie  porządku  obrad  radni  jedynie
rozpatrują czy dana rzecz ma być w porządku obrad czy też nie. 

Punkt 9 porządku obrad pozostał w porządku obrad w wyniku głosowania jawnego nad
wnioskiem radnego Mieczysława Romejki  dotyczącym jego zdjęcia z porządku obrad. Za
wnioskiem głosowało -7 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymały się -4 osoby

W głosowaniu jawnym radni zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad, na wniosek
Burmistrza Wołomina,  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia
ze Starostwem Powiatu Wołomińskiego. Za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. - 2 osoby.

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 25 marca 2004 roku został przyjęty bez
uwag, w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Pkt 4

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał otrzymane od burmistrza odpowiedzi
na zapytania radnych z poprzedniej sesji.  Treść tych odpowiedzi stanowi załącznik nr 4
do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący poinformował również, że Burmistrz odpowiedział na zapytanie dotyczące
zimowego utrzymania dróg i ich wiosennego oczyszczania.  Treść tej odpowiedzi stanowi
załącznik Nr 5 do nn protokołu.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Udzielił odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego o liczbę pracowników mianowanych
w Urzędzie Miejskim w Wołominie.  Obecnie w Urzędzie Miejskim w Wołominie pracuje
dwóch pracowników mianowanych i jest kilku pracowników których sytuacja prawna, co do
ich mianowania,  jest  badana.   Ich akty mianowania są  z lat  osiemdziesiątych i  należy
zbadać czy skutki tego mianowania są nadal obowiązujące.  Na następna sesję zostanie
przygotowana kompleksowa informacja na ten temat.
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Pkt 5 
informacje Komisji Rady  

Komisja Finansów Gminnych – Przewodniczący Czesław Sitarz
Na  pierwszym  spotkaniu  komisja  zaopiniowała  uchwałę  w  sprawie  Strategii
Zrównoważonego  Rozwoju  gminy  Woło0min  do  2015  roku.  Wspólnie  z  Komisją
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich  wypracowano pozytywna opinie o
tej strategii . 
Na kolejnym spotkaniu komisja wypracowała opinie o pozostałych uchwałach kierowanych
pod obrady Rady. W trakcie ich omawiania zostana przedstawione opinie komisji na ich
temat. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Przewodnicząca Ryszarda Kurek
Pierwsze  spotkanie  komisji  odbyło  się  w  Szkole  Podstawowej  w Ossowie.   Tematem
obrad  była  organizacja  czasu  wolnego  uczniów  po  zajęciach  dydaktycznych,
wykorzystanie  boiska  szkolnego  i  placu  zabaw  oraz  czas  otwierania  szkoły  przed
zajęciami lekcyjnymi i zamykania po zajęciach.
Tematem  drugiego  posiedzenia  było  podsumowanie  wizyty  w  SP  w  Ossowie  i
zaopiniowanie trzech uchwał oświatowych. 

Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Henryka Zabik
Komisja spotykała się trzykrotnie miedzy sesjami  i zakończyła kontrolę wykonania uchwał
Rady  Miejskiej  przez  Burmistrza  Wołomina.  Protokół  z  kontroli  został   sporządzony  i
podpisany przez wszystkich członków komisji w dniu 20 kwietnia 2004 roku. Protokół ten
został przekazany Burmistrzowi Wołomina zgodnie z wymogami Statutu Gminy, w celu
jego podpisania. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Przewodniczący Andrzej Lipa
komisja odbyła posiedzenie w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Zapoznano się z trudna
sytuacja  szpitala.  Komisja zaopiniowała również projekty uchwał przedstawiane na sesji.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Przewodniczący Roman  
                                                                                                                              Waszczuk
Na  posiedzeniu  członkowie  komisji  omówili  sposoby  zapobiegania  dewastacji  upraw
polowych przez dziką zwierzynę.  Wystąpiono o zakup preparatu do odstraszania dzików.
Komisja zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na sesję.  

Komisja Samorządu i zadań Własnych Gminy - Przewodniczący Marek Górski. 
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał   w  tym  uchwały  dotyczącej  powołania  zespołu
opiniującego  kandydatów  na  ławników.  Zaproponowano  aby  w  skład  tego  zespołu
opiniującego weszli członkowie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy a także trzy
osoby wskazane przez Burmistrza Wołomina.  Jedną z trzech osób wskazanych powinna
być Pani Grażyna Płaneta –  Inspektor Biura Rady Miejskiej .  Omówiono  również sprawę
sprawozdań  z  pracy  Rad  Sołeckich.   Od  poprzedniej  sesji  wpłynęło  tylko  dwa
sprawozdania.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Wiceprzewodniczący
                                                                                                                          Zenon Witek
Komisja  odbyła  wspólne  posiedzenie  z  Komisją  Finansów  Gminnych   na  którym
pozytywnie zaopiniowano Strategię Zrównoważonego Rozwoju  Gminy Wołomin do 2015
roku.  Na drugim spotkaniu  zaopiniowano projekty uchwał na sesję. 
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Pkt 6

Informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie przedstawiła Sekretarz Gminy
Marena Roszkowska. (treść informacji stanowi załącznik Nr 6 )

Pkt 7 

Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przedstawił informacje o swojej pracy miedzy sesjami. 
 W  okresie  sprawozdawczym  trwała  bieżąca  praca  urzędu  i  załatwianie  spraw
mieszkańców.    
Rozpoczęto  prace  na  drogach  gminnych:  równanie  dróg  gruntowych,  remontowanie
nawierzchni utwardzonych, malowanie oznakowania poziomego i inne prace porządkowe.
Dotychczas  zamieciono ulice na długości  ponad 12 km, posprzątano chodniki na 24 km.
Całkowity koszt realizacji tych zadań  to 26 tys. zł .  Usunięto 10 nielegalnych wysypisk
śmieci na terenie gminy  Przeprowadzono zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w trzech
kolejnych terminach. Ostatni zbiórka będzie prowadzona w dniu 24 kwietnia. Wywieziono
ponad 200 kontenerów o pojemności 7m3. Koszt tego działania to 20 tys. zł.  Działania
mające  na  celu  zbiórkę  odpadów  wielkogabarytowych  są  dobrze  odbierane  przez
mieszkańców i cieszą się dużą popularnością.   Zawarte są również umowy  na sprzątanie
miasta na komunalnych drogach i placach. 
Odbyło się spotkanie Przewodniczących rad Osiedlowych i Sołtysów z dzielnicowymi na
którym  omawiano  bezpieczeństwo  i  sposoby  zabezpieczenia   antyterrorystycznego.
Debatowano  również  nad  sposobami  działań  dla  skutecznego  posprzątania  gminy  w
okresie wiosennym.  Zostanie  wyartykułowany apel  do mieszkańców.  Zostały ustalone
zasady współpracy Przewodniczących Rad Osiedlowych i Sołtysów z dzielnicowymi aby
wzmóc  działania  na  swoich  terenach,   zachęcające  właścicieli  posesji    do  działań
wynikających  z  ustawy  o  zachowaniu  porządku  i  czystości   gminie  oraz  ustawy  o
zagospodarowaniu  odpadów.   Takie  spotkania  będą  odbywały  się  cyklicznie  w  celu
doskonalenia tych działań. 
W  związku  z  nowelizacją  ustawy  w  zakresie  świadczeń  rodzinnych,  gmina  podjęła
działania przygotowujące do wypłaty zasiłków.  Zadanie to zostało powierzone Odrodkowi
Pomocy Społecznej. W związku z tym, została wydzielona tam nowa struktura. Zespół ten
przygotowuje się  do realizacji  tego zadania.  Trwają  prace informacyjne i  pozyskiwanie
danych  na  rzecz  uzyskania  i  określenia  zakresu  i  wielkości   tego  świadczenia.
Świadczenie  to,  zgodnie  z  ustawą  ma  być  refinansowane  przez  budżet  państwa.
Przekazane  zostały odpowiednie  informacje  do  Urzędu wojewódzkiego.  Informacje  te
zostały pozyskane z bazy danych ZUS, KRUS ,PUP i Ośrodka Pomocy Społecznej.  W
dniu  15 kwietnia   zostało wydane rozporządzenie  Ministra Pracy i  Polityki  Socjalnej  w
którym  został  zdefiniowany  wniosek  o  świadczeniach  rodzinnych.  Taki  wniosek  jest
dystrybuowany w OPS i tam są udzielane wszelkie informacja w tym zakresie.
Burmistrz  zwrócił  uwagę   radnych  na  element  świadczeń  socjalnych.  Ten  element
przysporzy Gminie dodatkowych wydatków. Szacunek budżetu państwa w tym zakresie
nie pokrywa potrzeb rzeczywistych.  
Trwają negocjacje porozumienie z MZDW w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr
634 W ramach  rozmów powstała koncepcja remontu drogi 634  w dwóch podstawowych
etapach.  I etap  ma być realizowany na bazie dotychczasowej- jedna jezdnia. Będzie to
polegało na udrożnieniu i przyspieszenie ruchu poprzez poszerzenia takie jak wykonała na
swoim trenie Gmina Zielonka. Zapadła decyzja, która mówi o tym, że ta modernizacja ma
być spójna i ma gwarantować możliwość dobudowy drugiego psa jezdni w drodze 634,
począwszy od wiaduktu  istniejącego miedzy gminami Ząbki i zielonka do ronda Fieldorfa
w Wołominie.. Ten odcinek drogi będzie w pierwszym etapie modernizowany i poszerzany
na  bazie  dzisiaj  istniejącej  drogi  z  półtora  metrowymi  pasami  pobocza  i  rozjazdami.
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Natomiast docelowo modernizacja będzie poległ na dobudowie drugiej jezdni aż do ronda
Fieldorfa.  Dalej  ,  zgodnie  z  koncepcją,modernizacji  drogi  634,  przewidywana  jest
modernizacja  tej  drogi  do  końca,  czyli  do  Gminy  Tłuszcz.  Będzie  to  odcinek  drogi
jednopasmowej, z poszerzonymi pasmami poboczy z wariantem modernizacji przejścia od
Lipin Starych przez Lipiny Smugi czyli od ronda Niepodległości z ul. 1 Maja aż do Duczek.
Jest  to  etap,  który  zostanie  wykonani  poprzez  zawarte  porozumienie  gminy  z
Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich.  Projekt tej inwestycji jest zgłoszony w celu
dofinansowania do funduszu europejskiego. 
Kolejna sprawą jest realizacja projektu z funduszu spójności.  Projekt ten związany jest z
uporządkowaniem  gospodarki  wodno  -  ściekowej  na  terenie  aglomeracji  Wołomin  –
Kobyłka. Ten temat jest w dwóch ważnych momentach.  Jednym z nich jest przystąpienie
Gminy  Kobyłka,  zgodnie  z  uchwałą  Rady,   do  Spółki  Gminy  Wołomin  pod  nazwą
Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji,   która  jest  beneficjentem   projektu.
Uzgodnione zostały z Burmistrzem Kobyłki zasady partycypacji w Spółce. Gmina Kobyłka
będzie miała 5% udziału w Spółce,  a gmina Wołomin  95% udziałów. Koszty realizacji
zadania budowy sieci wodnokanalizacyjnej na terenie Gmin Wołomin i Kobyłka zostaną
zrealizowane ze środków z funduszu spójności.   W  modernizacja  oczyszczalni  będzie
partycypowała Gmina Kobyłka w wysokości 16%.  W tej sprawie w dniu 15 kwietnia odbyło
się  spotkanie  z  przedstawicielami  Kobyłki  i  Przedstawicielami  Wojewódzkiego  i
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska,   oraz z zespołem konsultacyjnym  firmy
która została wybrana w drodze przetargu przez Komisje Europejską  .  Zadaniem tego
zespołu  jest  złożenie  planu  realizacji  ,  czyli  na  bazie  danych  uzyskanych  od  Gminy
Wołomin,  i  stworzenie  projektu  realizacyjnego  całego  przedsięwzięcia  z  oszacowanie
możliwości   technicznych i  ekonomicznych realizacji   w tym zakresie.   Na prace tego
zespołu Gmina uzyskała grand w wysokości  190 tys. EURO z funduszu  ISPA. 1 lipca ma
być  przygotowany  raport  w  tej  sprawie.  Niezwłocznie  po  jego  otrzymaniu  Burmistrz
przekaże informacje radnym. 
W okresie sprawozdawczym odbyły się liczne spotkania i konferencje.
• 25-26.03 –  XXV Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich w Łodzi; - omówiona

tam zasady finansowania świadczeń socjalnych
• 30.03 -Spotkanie  zespołu  ds.  ”Obszaru  Metropolitarnego  Warszawy  :  Szanse  i

wyzwania dla samorządu”;
• 1.04 – Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego;
• 5.04  – Konwent  Rozwoju  Gminy  na  którym została  przyjęta  przedstawiona  radnym

Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy do 2015 roku”;
• 6.04 - wewnętrzne spotkanie robocze dotyczące Wieloletniego Planu Inwestycyjnego;
• 15.04 – spotkanie z dyrektorem MZDW w Warszawie Panią Marią Łaniecką w sprawie

porozumienia na modernizację drogi wojewódzkiej nr 634;
• 15.04  – wizyta konsultantów z Funduszu Spójności  (wniosek dotyczący oczyszczalni

ścieków KRYM );
• 15.04 – I sesja Młodzieżowej Rady Miasta;
• 20.04 –  spotkanie  z  z  Burmistrzem  Miasta  Kobyłka,  jego  Zastępcą  w  sprawie

przystąpienia Kobyłki do Spółki PWiK Sp. z o. o. w Wołominie;
• 21.04 – Komisja Finansów ZMP - “Wieloletnie Plany Inwestycyjne”;
• 21.04 – spotkanie w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 634 w Zielonce;

Podjęto m.in. następujące Zarządzenia:

• Nr 39/04  z 26.03 2004 roku w sprawie powołania komisji przetargowej – wykonanie
nawierzchni dróg, chodników i parkingów wraz  z budową  kanalizacji deszczowej  w
Placu 3-go Maja w Wołominie;
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• Nr 40/04 z 29.03 2004 roku w sprawie określenia wysokości dodatków motywacyjnego
i funkcyjnego dla dyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wołomin;

• Nr  41/04  z  6.04  2004  roku  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Dyrektora
Przedszkola Nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie;

• Nr 42/04 z 29.04 2004 roku w sprawie powołania komisji przetargowej – mechaniczne
zamiatanie ulic na terenie gminy Wołomin;

• Nr 43/04 z 5 kwietnia 2004 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
instytucji kultury za 2003 rok (Muzeum);

• Nr 44/04  z 5 kwietnia 2004 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
instytucji kultury za 2003 rok (Biblioteka)

• Nr 45/04 z 8.04 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomina na 2004 rok;
• Nr 46/04 z 13.04 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomina na 2004 rok;
• Nr 47/04  z 16.04 2004 roku w sprawie powołania komisji przetargowej – modernizacja

i  przebudowa  pomieszczeń  znajdujących  się  na  parterze  Urzędu  Miejskiego  w
Wołominie na biuro obsługi interesantów;

• Nr 48/04 z 16.04 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomina na 2004 rok;
• Nr 49/04 z 1604 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomina na 2004 rok;
• Nr 50/04 do 53/04 z 21.04 2004 roku w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie rocznej

za 2004 rok z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości;
• Nr 54/04 z dnia 21 kwietnia 2004 roku w sprawie skorzystania z prawa pierwokupu  -

nieruchomości  położonej  w  Zagościńcu  o  powierzchni  6,5  ha  po  4zł  za  1  mer
kwadratowy stanowiącej dz. nr ew. 263/29;

• Nr 55/04 z 21.04 2004 roku w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie rocznej za 2004
rok z tytułu użytkowania wieczystego gruntów użytkowanych przez SBM Wołomin (ulga
13.416,69zł);

                                                                                                                         
Pkt 8
Informacja Komisji Rewizyjnej na temat przeprowadzonej kontroli wykonania uchwał Rady
Miejskiej w Wołominie.

Krystyna Michałowska  - Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Wołominie
Pani Mecenas uzyskała informację, że protokół z kontroli  przeprowadzonej przez Komisję
Rewizyjną nie jest podpisany przez Burmistrza Wołomina. Zwróciła radnym uwagę, ze w
zmienionym Statucie Gminy jest określony nowy tryb postępowania z wynikami kontroli.
Jeśli w porządek obrad jest wpisany punkt  dot. informacji o przeprowadzonej kontroli to
należy  określić,  czy  ten  punkt  ma  być  rozpatrzeniem  wystąpienia  pokontrolnego  i
podjęciem uchwały w tym przedmiocie czy też  ma to być  tylko informacja.  Jeżeli  tylko
informacja to taką informacje przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w punkcie
informacji poszczególnych komisji. 
W  poprzednim Statucie kontrole Komisji  Rewizyjnych jak i  przyjęcie ich wyników przez
Radę  były opisane prosto.  W  nowym Statucie przeprowadzenie kontroli  przez Komisję
Rewizyjną  jest  rzeczą  bardzo poważną,  wymagającą  zajęcia stanowiska również  przez
podmiot  kontrolowany.  Jeżeli  został  sporządzony  protokół  z  kontroli,  to  zgodnie  z
przepisami  §    74  Statutu  powinien  być  przedstawiony  kierownikowi  kontrolowanej
jednostki , który ma prawo albo podpisać  protokół,  albo, odmówić jego podpisania albo
zająć  stanowisko.  Dopiero  po  podpisaniu  takiego  protokołu,   wraca  on  do  Komisji
Rewizyjnej dla sporządzenia wniosków pokontrolnych. Dopiero gdy są wnioski pokontrolne
to  sprawa  zajmuje  się  Rada  Miejska.  Zwróciła  uwagę  na  to  jaki  charakter  ma  mieć
informacja  składana  przez  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  w  przedmiocie
przeprowadzonej  kontroli  nie  przewidziana  trybem  o  postępowaniu  w  sprawach
związanych z pracami  Komisji Rewizyjnej.
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Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Podziękował  Radcy  Prawnemu  za  obszerne  wyjaśnienia.  Powiedział,  że  w punkcie  8
Komisja Rewizyjna przedstawi informacje o postępie prac kontrolnych. W punkcie tym nie
ma  zapisu,  ze  będzie  podjecie  uchwał   i  nie  jest  zapisane,  ze  będzie  rozpatrzenie
wystąpienia pokontrolnego. 

Henryka Zabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Przed  podpisaniem  protokołu  z  kontroli,  członkowie  Komisji  Rewizyjnej  dokładnie
zapoznali  się  z zapisami Statutu odnośnie kontroli  Zastanawiali  się czy maja odczytać
protokół  na  posiedzeniu  Rady.  Zdecydowano  jednak  ,  ze  do  momentu  opracowania
wystąpienia  pokontrolnego protokół  nie  będzie  przedstawiany Radzie.  Wbrew temu co
mówi Radca Prawny nie tylko wystąpienia pokontrolne będą przedmiotem obrad Rady.§
76 Statutu mówi: “Wystąpienia pokontrolne po odczytaniu protokołu  z kontroli, przyjmuje
Rada Miejska w formie uchwały”.  Wynika z tego, że protokół będzie czytany na sesji.  
Radzie należy się  wyjaśnienie,  ze protokół  z kontroli  został  podpisany przez członków
Komisji  Rewizyjnej w dniu  20 kwietnia 2004 roku i zgodnie z § 75, protokół  ten został
przekazany  do  Przewodniczącego  Rady  i  do  Burmistrza.   W  terminie  7  dni  Komisja
Rewizyjna sporządzi wystąpienie pokontrolne.  Kierownik kontrolowanej jednostki, w tym
przypadku Burmistrz ma 3 dni  na podpisanie  protokołu lub  odmowy jego podpisania  i
złożenia  pisemnego  uzasadnienia  tej  odmowy.  Ten  termin  mija  w  tym  przypadku
następnego dnia po sesji. Nic by się nie stało, gdyby Burmistrz od razu odpowiedział, czy
ten protokół podpisze czy tez nie.

Roman Waszczuk – radny
Powiedział, ze skoro Rada Miejska uchwaliła Statut to obowiązkiem każdego radnego jest
jego  przestrzeganie.    

Czesław Sitarz – radny 
Jako członek Komisji  Rewizyjnej  oświadczył,  że w pełnym składzie Komisja Rewizyjna
podjęła,  na  jego  wniosek  następujące  działanie:  Przedłoży  Radzie  tylko  protokół  do
podpisania by zachować te procedurę o jakiej mówiła Radca Prawny. Na sesji miała być
przedstawiona tylko informacja, że została zakończona kontrola prowadzona w temacie
kontroli sposobu realizacji uchwał Rady Miejskiej przez Burmistrza Wołomina. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny.
Pozwoliła sobie na wtrącenie swoich uwag, gdyż uważa, ze skoro Rada wprowadziła nowy
statut to świadomie wprowadziła w nim pewne procedury.  Teraz to co jest proponowane,
to jest dodatkowe przedstawienie informacji innej niż została juz przedstawiona o pracach
poszczególnych komisji  ,  to  znaczy,  ze wprowadza się  nowe reguły i  nowe zwyczaje.
Rada może to zrobić  na sesji   i  nie będzie złamania prawa, ale jest to wprowadzenie
zmian  do  procedur,  które  Rada  niedawno  wprowadziła,  w  sposób  szczegółowy,  w
Statucie. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że żadnych procedur Rada nie zmienia. Przedstawiono jedynie informacje o
postępach prac kontrolnych.  

Pkt 9 
Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Poinformował, ze w dniu 15 kwietnia wpłynął na jego ręce wniosek od radnych w sprawie
odwołania  z  funkcji  Wiceprzewodniczącej  Rady,  radni  Beaty  Kalata.   Treść  wniosku
stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
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Beata Kalata – Wiceprzewodnicząca Rady
Ustosunkowała się do treści odczytanego wniosku.  Z możliwością odwołania liczyła się
już od chwili swojego powołania.   Obecnie kiedy najważniejsze są  kwalifikacje polityczne
a  nie  merytoryczne,  to  wniosek  o  jej  odwołanie  stał  się  faktem.  Pogratulowała
wnioskującym  doskonałego  przygotowania  merytorycznego  do  pełnienia  zaszczytnej
funkcji  radnego.   Mniemała,  że wszyscy obecni  posiadają  doskonałe  przygotowanie  o
którym, być  może radnej nic nie wiadomo, skoro stawiają  taki  zarzut.  Zdaniem radnej
wnioskodawcy wysoko oceniają swoja aktywność. Szkoda, że ich aktywność przejawia się
głównie dążeniem do zmian  pełnionych funkcji w Radzie, ponieważ pozytywnych efektów
dla  miasta,  z  tej  aktywności  jest  niewiele.  Autorzy  wniosku  są  prawdopodobnie  tak
zaabsorbowani  konstruowaniem układów politycznych i załatwianiem własnych spraw, że
nie dostrzegają jak wiele jeszcze problemów  nurtuje mieszkańców.  Przez 18 miesięcy
nie udało się wykonać żadnych  znaczących inwestycji. Drogi są dziurawa lub nie ma ich
wcale.  Brakuje  środków na  oświatę.  Sieci  wodociągowe  i  kanalizacyjne   pozostają  w
niezmienionym  stanie.  Radna  zapytała,  gdzie  są  obiecane  drogi,  szkoły  i  fundusze
unijne ?  Radni, którzy nie wpadają w zachwyt nad miernymi sukcesami  są niewygodni i
są krytykowani.  Radna uważała, że aby starania radnych były konstruktywne i przyniosły
jakiś  pożytek, należy ukierunkować  się  na prace merytoryczną  i skończyć  z działaniem
zmierzającym  tylko  i  wyłącznie  do  obsadzania  funkcji  i  stanowisk.   Radni  powinni
przypomnieć sobie po co zostali wybrani. Bo chyba nie po to by realizować indywidualne
cele.  By licytować się kto z radnych jest najmądrzejszy.  Radna zapytała, czy to jakieś
konkretne wydarzenie spowodowało to, że utraciła zaufanie wnioskujących radnych. Czy
potrafią  przedstawić konkretne zarzuty, czy tylko frazesy w stylu “ brak, przygotowania,
doświadczenia  lub  aktywności”.  Art.  19  ustawy  o  samorządzie  gminnym  stanowi,  że
wyznaczony  przez  Przewodniczącego  Rady  wiceprzewodniczący  zastępuje  go  w
przypadku jego nieobecności. Ani ustawa o samorządzie gminnym, ani ustawy inne nie
przyznają  Wiceprzewodniczącemu  innych  kompetencji,  ponad  te,  które  przysługują
każdemu radnemu. 
To rada powierzyła radnej pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącej i to Rada może ją z tej
funkcji  odwołać.  Jej  samej  pozostaje  tą  decyzję  z  pokora  przyjąć,  w  nadziei,  że  jej
odwołanie na tyle usatysfakcjonuje wnioskujących radnych, że zaczną  swoje wspaniałe
przygotowanie  merytoryczne  i  aktywność  wykorzystywać  na  pożyteczny  cel,  dążąc  do
polepszenia warunków życia w mieście i do jego rozwoju.

Krzysztof Gawkowski – radny
Przypomniał,  ze  na  początku  sesji  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Mieczysław
Romejko złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad  głosowania w sprawie odwołania  z
funkcji  Wiceprzewodniczącej  Beaty  Kalaty.  Jego  zdaniem  złożony  wniosek  godzi  w
godność  radnego.   Radny uważał, ze godność  radnego charakteryzuje się  tym jak się
zachowuje i jak oceniają  go ludzie. To oni wybrali radnych do pełnienia tej zaszczytnej
funkcji.  To mieszkańcy dali  mandat zaufania który należy realizować  w taki sposób jak
tego oczekują  od radnych mieszkańcy. Mówi się  często, że autorytet  Rady Miejskiej  w
Wołominie  spada.  To  co  piszą  media  i  jak  traktują  radnych  ludzie,  jakie  są  głosy
społeczne,  spowodowane  są  różnego rodzaju  niesnaskami,  kłótniami   i  przytykami  na
sesji.  Zdaniem radnego autorytet Rady zależy w dużej mierze od tego jak radni sami  się
pokazują i jak reprezentują mieszkańców.  Od tego zależy co ludzie powiedzą o nich po
zakończeniu tej kadencji.  
Przez  ostatni  rok  padały  głosy  na  sesji,  że  należy  zakończyć  wszelkiego  rodzaju
politykierstwo, że należy zakończyć wszelkiego rodzaju kłótnie  i waśnie. Należy postarać
się  o  to  by  wszyscy  mogli  powiedzieć,  że  są  radnymi,  którzy  tworzą  i  działają  dla
wspólnego  dobra  mieszkańców.   Wielu  z  obecnych  uwierzyło  w  to,  co  głosiła  grupa
radnych, miedzy innymi podpisanych pod odczytanym wnioskiem , że należy zakończyć
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spory i waśnie.  Krzysztof Gawkowski sam by w to uwierzył, gdyby nie wpłynął w dniu 15
kwietnia  br  roku  wniosek  o  odwołanie  z  funkcji  Wiceprzewodniczącej  Beaty  Kalata.
Zapytał radnych którzy podpisali wniosek, co nimi kierowało, by w uzasadnieniu wniosku
napisać,  ze  jedna  z  radnych  nie  jest  merytorycznie  przygotowana  do  pełnienia
powierzonej jej funkcji, pomimo tego, że to właśnie ona jest jedną z osób merytorycznie
przygotowaną właśnie  do pełnienia tej funkcji. Dlaczego odważono się napisać, że osoba,
która ukończyła kierunek finansów i bankowości na najlepszej uczelni w Polsce jaką jest
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, osoba która prawie perfekcyjnie zna ustawę  o
finansach publicznych,   nie  jest  merytorycznie  przygotowana i  nie  może pełnić  funkcji
Wiceprzewodniczącej  Rady.   Radny  rozumie,  że  podpisującymi  kierowały  pewnego
rodzaju niesnaski, związane z tym, jakie układy zapanowały na samym początku kadencji
obecnej  rady. Słyszał to co powiedział radny Zenon Witek i uważa, że w pewnym stopniu
można się z tym zgodzić. Jednak jeżeli mówi się, ze na początku funkcjonowania Rady
kierowały jej pracą jakieś układy, to jak nazwać ten układ, który teraz powstał.  Czy to nie
jest  układ  gdy  grupa  ośmiu  radnych  związanych  z  dwoma  ugrupowaniami,  Klubem
Radnych Niezależnych – klubem który powstał kilka tygodni temu. A w jakim celu powstał
to zostanie powiedziane na obecnym posiedzeniu i czy ten Klub Niezależnych Radnych,
nie jest zależny od osób, które na nich wpływają.  Okaże się również czy grupa, która jest
związana z Samorządowym Komitetem Wyborczym jest grupą, która może się chwalić, że
jest  komitetem  wyborców.   Zdaniem  radnego  ludzie  którzy  tytułują  się  Komitetem
Wyborców powinni  tych  wyborców reprezentować.  A  radnemu wydaje  się,  że radni  ci
przyszli do rady załatwiać swe partykularne interesy. 
Radny zapytał gdzie są postulaty radnych, którzy mówili  w kampanii wyborczej, że chcą
walczyć dla dobra społeczeństwa i dobra jednostki.  
Poprosił  by  obecni  zastanowili  się  przy  głosowania  nad  wnioskiem   o  odwołanie  z
pełnionej funkcji Wiceprzewodniczącej Rady, czy uzasadnienie podane we wniosku jest
godne tego by go poprzeć. 

Zenon Witek – radny 
Uważał,  że w życiu są  różne sytuacje i  w niektórych z nich można się  źle zachować.
Jednak  gdy  po  takich  zachowaniach  nie  ma  się  kaca  moralnego  to  jest  tragedia.
Członkowie SLD powinni zwrócić uwagę co robią.  Radny uważał, że dobrze, iż w Radzie
Miejskiej w Wołominie SLD nie ma 40 % członków, gdyż wyglądałaby tak jak wygląda cały
kraj. Jeżeli radna Beata Kalata uważa się za taką wrażliwa to radny zapytał, gdzie była jej
wrażliwość na pierwszym posiedzeniu Rady.  Radną Beatę Kalatę poparło 82 wyborców a
startowała do funkcji wiceprzewodniczącego Rady przeciwko osobie która jest radnym już
czwartą kadencję.  Nie sztuka jest ładnie mówić, trzeba się jeszcze ładnie zachowywać. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady 
Wnioskował o zamkniecie dyskusji na temat odczytanego wniosku . 

Wniosek ten został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw
-0, wstrz. -0

Przystąpiono  do  wyboru  Komisji  Skrutacyjnej  która  będzie  miała  za  zadanie
przeprowadzenie głosowania nad wnioskiem o odwołanie radnej Beaty Kalata z funkcji
Wiceprzewodniczącej Rady.
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Do składu komisji zaproponowano nienastępujących radnych:
1. Marek Górski
2. Kazimierz Chudzian
3. Henryka Żabik
4. Krzysztof Kuc
5. Andrzej Lipa
Radni ci wyrazili zgode na udział w pracach komisji skrutacyjnej.

Radni  zaakceptowali  zgłoszony  przez  siebie  skład  Komisji  Skrutacyjnej  w  głosowaniu
jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Następnie komisja opuściła sale obrad w celu ukonstytuowania się i przygotowania kart do
głosowania.  Na ten czas ogłoszono przerwę w obradach. 

Po  ukonstytuowaniu  się  i  przygotowaniu  kart  do  głosowania  Komisja  Skrutacyjna
przeprowadziła głosowaniu, informując wcześniej radnych o zasadach głosowania.  Ma się
ono  odbyć  jako  głosowanie  tajne.  Będzie  polegało  na  postawieniu  znaku  “X”  przy
wybranym wariancie decyzji co do wniosku o odwołanie radnej Beaty Kalata  z funkcji
Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej.  Komisja uzna kartę jako głos nieważny, gdy będzie
na niej więcej znaków “X” niż jeden, lub gdy nie będzie go tam wcale. 
Głosowanie odbywało się w ten sposób, ze radni po wyczytaniu ich nazwisk, podchodzili
do Komisji Skrutacyjnej od której otrzymywali karty do głosowania, potwierdzając ten fakt
swym podpisem na liście obecności.    Następnie  wyrazili  swe  zdania  w głosowaniu
tajnym
Komisja Skrutacyjna sporządziła protokół  z przeprowadzonego głosowania,  który został
odczytany radnym.  Protokół ten wraz kartami do głosowania i lista osób biorących udział
w głosowaniu stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
Wynikiem  przeprowadzonego  głosowania  jest   Uchwała  Nr  XVIII-38/2004  w sprawie
odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Wołominie

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny 14.00 
Po przerwie rozpoczęto realizację punktu  10 porządku obrad..

Pkt 10

Uchwała Nr XVIII-39/2004 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wołomin

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Strategia  Rozwoju  Gminy  jest  dokumentem   polityczno  –  gospodarczym.   Wskazują
potencjalny  kierunek  rozwoju  gminy,  nie   stanowią  dokumentów  prawnych   i  nie  są
podstawą  do  wydawania  aktów  prawnych   tak  jak  np.  Plan  zagospodarowania
przestrzennego czy Studium Uwarunkowań  i  Kierunków Rozwoju na podstawie których
gmina wydaje decyzje administracyjne.  W dokumencie tym wspólna polityka gospodarczo
społeczna władz samorządowych gminy wskazuje i nakreśla  sposób  i kierunek rozwoju
gminy.  Burmistrz wierzy w to, że przyjęcie tych dokumentów pozwoli na zrównoważony
rozwój  Gminy  Wołomin.    Niezależnie  od  poglądów   politycznych  ,  od  zapatrywań  i
wniosków w tej sprawie, lecz w relacji potrzeb  społeczeństwa  i możliwości finansowych
ich realizacji. 
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Następnie głos zabrali twórcy przedstawionego dokumentu Dr  Jacek Sierak 
i Dr Marek Ziólkowski
Powiedzieli oni, ze aby dobrze rozwiązywać problemy społeczne w sposób skuteczny to
trzeba  mieć  określone  plany  działania.  Nie  można  tego  robić  w  sposób  chaotyczny,
oderwany w sposób oderwany od rzeczywistości możliwości finansowych.  W związku z
tym  aby  profesjonalnie  podchodzić  do  tego  zagadnienia,  trzeba  posiadać  określone
programy działania.   Te programy działania nie mogą być programami jednorocznymi lecz
powinny to być programy obejmujące kilkuletni okres czasu. Ponieważ zaspokojenie wielu
z  tych  potrzeb  wymaga   kilku  lat  by  je  dobrze  rozwiązać.  Dlatego  podstawowym
dokumentem  ,  który  powinien  pomagać  realizacji  tego  sposobu  działania  jest  właśnie
Strategia Rozwoju, która w przypadku Gminy Wołomin została opracowana do roku 2015 
Wytycza ona cle rozwoju i  określa  zadania realizacyjne niezbędne do tego by te cele
zrealizować. Strategia rozwoju jest to pierwszy krok do tzw. profesjonalizacji zarządzania. I
rozwiązywania problemów.   Drugim takim dokumentem jest wieloletni plan inwestycyjny
oraz prognoza finansowa.  Wszystkie te dokumenty powinny odpowiadać na kilka pytań
Pierwszym zasadniczym pytaniem jest pytanie: Co należy zrobić dla  tej społeczności by
warunki życia mieszkańców tej gminy systematycznie ulegały poprawie.? Drugim pytaniem
jest pytanie: W jaki sposób to powinniśmy to zrobić ? Trzeba też odpowiedzieć na pytanie:
Jak  finansować  te  zadania   i  kto  je  będzie  finansował  ?   Czy  w  tym  celu  będzie
wykorzystany tylko budżet gminy, czy będzie się pozyskiwało środki finansowe z innych
źródeł  zewnętrznych  ?  Trzeba  odpowiedzieć  również  na  pytanie  kiedy  to  zostanie
zrobione, czyli określić harmonogram realizacji tych zadań. Korzyścią z posiadania tych
dokumentów  jest  to,  że  wprowadzamy  ład  i  porządek  w  zaspokajaniu  tych  potrzeb,
ciągłość i systematyczność. Działania, nie tylko dla obecnej rady le i dl przyszłych władz
tej gminy. 
Druga korzyścią z posiadania tych dokumentów, jest to, ze z dniem  1 maja wchodzimy do
Unii  Europejskiej  i  w związku z tym jako pełnoprawny członek tej  organizacji,  musimy
dostosować  się  do  wymogów  jakie  stawia  ta  organizacja  przed  wszystkim  krajami
członkowskimi  i  z  pewnymi  wymogami  związanymi  programowaniem  rozwoju  i
długookresowym planowaniem tego rozwoju. Te dokumenty służą również jako podstawa
do  ubiegania  się  o  środki  finansowe  Unii  Europejskiej  w  tym  o  środki  pomocowe  z
funduszy  strukturalnych  jak  również  z  funduszu  spójności.  Gmina  Wołomin  jest  w tej
szczęśliwej sytuacji , że już trwają prace nad pozyskaniem środków z funduszu spójności
na rozwiązanie problemów gospodarki wodno – ściekowej wspólnie z sąsiednia gminą.
Jednak bez tego typu dokumentów, to ubieganie się o te środki  byłoby niemożliwe.  
Proponowana treść strategii powstała przy dużej partycypacji społecznej. Odbyło się wiele
spotkań  konsultacyjnych.  Każdy  reprezentant  społeczności  lokalnej  mógł  się
wypowiedzieć na temat strategii i złożyć swoje nioski.  I postulaty. Został więc spełniony
ten wymóg formalny, ze ta strategia nie jest tylko strategią władz miasta, ale jest również
strategia całej społeczności miasta i gminy Wołomin. 
Należy jednak pamiętać o tym, że nie ma dokumentów idealnych i nie ma zapisów, które
by wszystkich w jednakowym stopniu  satysfakcjonowały, by wszyscy się na to zgadzali. 
Twórcy jako wieloletni konsultanci  również mają wątpliwości  czy stworzone przez nich
dokumenty nie mogłyby być lepsze merytorycznie.  Przedstawiona strategia jest zapisem
na  stan  wiedzy  obecnej  i  trudno  przewidzieć  co  stanie  się  za  10  –  15  lat.  Dlatego
dokument  ten  należy  traktować  jako  dokument  otwarty,  który  można  modyfikować  i
zmieniać jego zapisy. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich pozytywnie zaopiniowała
przedstawiony  projekt  uchwały.  Również  Komisja  Finansów  Gminnych  pozytywnie
zaopiniowała  projekt uchwały. 
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 2 osoby

Uchwałę  Nr  XVIII-40/2004 w  sprawie  nadania  Statutu  dla  Zespołu  Ekonomiczno  –
Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Wołominie.

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEASP
przedstawił uzasadnienie.  Treść uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy,
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Finansów Gminnych.

Czesław Sitarz – radny
Zapytał Dyrektora ZEASP o to, kto będzie prowadził kadry jednostek oświatowych, skoro
zgodnie  z przepisami  kadry prowadzi  pracodawca oraz prosił  o  informacje,  kto będzie
prowadził  zaopatrzenie  materiałowe  szkół  i  przedszkoli.   Należy  również  wyjaśnić  kto
będzie prowadził organizacje dowozu dzieci do szkół, gdyż w Statucie o tym się nie mówi.
W związku z tym, ze w nowym statucie powołuje się na  regulamin ZEASP  radny poprosił
o treść tego dokumentu.  Otrzymał go i bardzo wnikliwie się z nim zapoznał.  Stwierdził, ze
należy w nim przeprowadzić pewne zmiany z uwagi na to, ze nie koresponduje on z nową
treścią Statutu ZEASP. Radny nie otrzymał załącznika do regulaminu organizacyjnego w
postaci struktury organizacyjnej. Przed sesja jednak tę strukturę  organizacyjna otrzymał
od dyrektora ZEASP. Teraz wie jaka  to będzie organizacja i ile będzie zatrudniała osób. 
Radny oświadczył jednak, ze przy głosowaniu nad odczytanym dokumentem, wstrzyma
się  od  głosu  z  uwagi  na  nieścisłości   zapisów  Statutu  i  regulaminu  organizacyjnego
ZEASP.

Andrzej Gorczyński  - dyrektor ZEASP
Przyznał,  ze prawdą  jest  to,  co powiedział   radny Czesław Sitarz.  Jednak  dopiero  po
uchwaleniu Statutu ZEASP należy dokonać korekty i zmian w regulaminie organizacyjnym
bez tego nowego Statutu takich zmian wprowadzać  nie można.   Na wszystkie zadane
pytania dyrektor ZEASP zobowiązał się udzielić odpowiedzi. 
                                                                     Salę obrad opuścił radny Mieczysław Romejko
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 13 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 5 osoby

Uchwałę Nr XVIII-41/2004 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego
oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych ustalonego przez Dyrektora Zespołu
Ekonomiczno  –  Administracyjnego  szkół  i  Przedszkoli  w  Wołominie  dla  pracowników
Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Wołominie.

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEASP
Przedstawił  uzasadnienie do treści odczytanej  uchwały.  Treść uzasadnienia załączona
jest do oryginału uchwały. 

Projekt  uchwały uzyskał  pozytywne opinie  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Sportu   i  Komisji
Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw – 0, 
wstrz. - 2 osoby

Na salę obrad przybyli radni S.Perzanowski i M. Romejko
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Uchwała Nr XVIII-42/2004  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż środka trwałego z
Zespole Szkół Nr 3 w Wołominie.

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEASP
Przedstawił  uzasadnienie do treści odczytanej  uchwały.  Treść uzasadnienia załączona
jest do oryginału uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu,  Komisji
Finansów  Gminnych,  Komisji  Samorządu  i  Zadań  Własnych  Gminy  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów wiejskich

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała Nr XVIII-43/2004 w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej stanowiącej
dochód Gminy.

Dariusz Suchenek – Z-ca Burmistrza
Wyjaśnił, ze na targowisku  przy ul. Armii Krajowej odbywa się handel naręczny i handel, z
kategorii  która  kwalifikuje  się  do  opłaty  targowej.  Uchwała  jest  tylko  dopełnieniem
formalności i danie legitymacji  Przedsiębiorstwu Komunalnemu, które administruje tymże
targowiskiem.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich a także Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr XVIII-44/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia.

Teresa Damięcka – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że jest to uchwała  w sprawie zaciągnięcia kredytu z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska na  inwestycje:  separator  w ul.  Rolnej   we wsi  Nowe Lipiny  i  na
kanalizację deszczową i sanitarną wokół placu 3 Maja w Wołominie. Na poprzedniej sesji
Rada wyraziła zgodę na zaciągniecie na ten cel kredytu komercyjnego. Jednak Burmistrz
zwrócił  się  do  WFOŚ  z wnioskiem o  dofinansowanie  tych inwestycji.  WFOŚ  wstępnie
wyraził zgodę. Jeżeli zostanie tak pożyczka przydzielona, wtedy gmina zaciągnie mniejszy
kredyt komercyjny. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich a także Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XVIII-45/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
przedstawiła uzasadnienie. Treść tego uzasadnienia  załączona jest do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich a także Komisji Finansów Gminnych. 
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XVIII-46/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
przedstawiła uzasadnienie. Treść tego uzasadnienia  załączona jest do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich a także Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę  Nr XVIII-47/2004 w sprawie zmian w podziale Gminy Wołomin na obwody do
głosowania.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Przedstawiła uzasadnienie do treści uchwały.  W związku ze zwilżającymi się wyborami do
Parlamentu  Europejskiego   zaszła  konieczność  dokonania  zmian  w  obwodach  do
głosowania na terenie Gminy Wołomin.  Zmiany w tych obwodach spowodowane są tym,
że nastąpiło przekroczenie liczby mieszkańców w poszczególnych obwodach. Zgodnie z
ustawą Ordynacja Wyborcza do Rad Gmin obwód głosowania może obejmować od 500
do 3000 mieszkańców.  W obwodzie Nr 3 ( Duczki, Nowe Grabie ) nastąpiło przekroczenie
liczby mieszkańców ( 3 118) i w obwodzie Nr 19 również nastąpiło przekroczenie liczby
mieszkańców. ( 3 004 os. ) W obwodzie Nr 3 można było zastosować dwa rozwiązania.
Jedno z nich polegało na tym,  że Grabie Nowe , które wchodziły w skład obwodu Nr 3
łącznie z Duczkami mogłyby głosować w obwodzie, który jest obecnie w Grabiu Starym.
Wiązałoby się to z tym, ze mieszkańcy mieli by dużą odległość do siedziby komisji.  Po
konsultacji tego rozwiązania z mieszkańcami, okazało się, ze mieszkańcy opowiedzieli się
za innym rozwiązaniem.   Twierdząc, ze jeżeli ta odległość do lokalu komisji będzie tak
znaczna, to oni do tych wyborów nie pójdą. Nie dotyczy to tylko tych wyborów, ale każdych
kolejnych. Zaproponowano więc  rozwiązanie tego rodzaju, że obwód Nr 3   podzielony
zostanie   na  dwa  obwody  obwód  Nr  3  i  obwód  Nr  4.   Do  obwodu  Nr  3  weszli  by
mieszkańcy północnej części Duczek, łącznie z Szosą Jadowską. Natomiast  obwód  Nr 4
stanowiliby mieszkańcy  południowej części Duczek  (z wyłączeniem mieszkańców ulicy
Szosa  Jadowska  )  oraz   mieszkańcu  wsi  Grabie  Nowe.   Będzie  się  to  wiązało  z
utworzeniem nowej siedziby  komisji obwodowej. Nie ma  problemu, gdyż w Szkole  w
Duczkach  można  utworzyć  dwie  siedziby  komisji  obwodowych.  Wiąże  się  to  ze
zwiększeniem kosztów przeprowadzenia samych wyborów. Jednak  środki na diety dla
członków komisji pochodzą z  budżetu Krajowego Biura  Wyborczego. Po stronie gminy
pozostanie wyposażenie lokalu wyborczego.
Tak więc wniosek Burmistrza Wołomina jest taki, by obwód Nr 3 podzielić na dwa obwody
nr 3 i Nr 4  Natomiast w przypadku obwodu Nr 19 , gdzie  nastąpiło przekroczenie  ilości
mieszkańców. Jest to obwód poniżej ul. Partyzantów w Wołominie.  Proponuje się , żeby
ulice  Brzozową i Topolową podzielić ulica Partyzantów. Północna część tych ulic przeszła
by do dotychczasowego obwodu Nr 18 i siedziba tego obwodu  jest w Zespole  Szkół Nr 4.
Odległość  do lokalu  wyborczego dla mieszkańców tych ulic  nie  będzie zbyt  znacząca.
Pozostałe zmiany w podziale gminy na obwody głosowania wynikają z tego, że zostały
oddane  do użytkowania nowe budynki. I musza one znaleźć się w konkretnym obwodzie
głosowania.   Dopisana została również ulica Słowiańska, która nie została do tej pory
uwzględniona w żadnym obwodzie.    Zmiany  komisji obwodowych nie naruszają granic
okręgów   wyborczych w gminie. 
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Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -20 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwałę Nr XVIII-48/2004 w sprawie utworzenia w Gminie Wołomin odrębnego obwodu
do głosowania.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Wyjaśniła,  że  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,  Rada  Gminy   ma  obowiązek
utworzyć  odrębny  obwód  głosowania  w  szpitalu,  jeśli  w  dniu  wyborów  będzie  w  nim
minimum  50  pacjentów.  W  odpowiedzi  na  wystąpienie  Burmistrza,  Dyrektor  szpitala
odpowiedział, ze w dniu wyborów w szpitalu może być nawet ok. 200 pacjentów.  Dlatego
jest  konieczność  utworzenia   utworzenia  odrębnego  obwodu  głosowania  z  siedzibą  w
szpitalu.  Dlatego jest  wniosek utworzenia takiego obwodu w szpitalu. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -20 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Uchwała  Nr  XVIII-49/2004 w  sprawie  dopuszczenia  w  charakterze  wspólnika  Gminy
Kobyłka do Spółki z ograniczona odpowiedzialnością Gminy Wołomin – Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  Jest to porządkowanie dokumentów do
wniosku  aplikacyjnego  do   funduszu  spójności.   Przypominając  historię   sprawy,
powiedział,  że  Wołomin   złożył  wniosek  do  Funduszu  Spójności  o  dofinansowanie
budowy oczyszczalni ścieków. A Kobyłka złożyła wniosek o dofinansowanie budowy sieci
u siebie i na dofinansowanie swojego udziału  procentowego w budowie tej oczyszczalni.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zwrócił uwagę obu gminom, że jeżeli wnioski są
złożone oddzielnie to nie ma szans na uzyskanie dofinansowania. W związku z tym w
porozumieniu z Gminą Kobyłka został przygotowany wniosek  na wspólne przedsięwzięcie
mające  na  celu  uporządkowanie  gospodarki  wodno  –  ściekowej  na  terenie  obu
aglomeracji.  Po  analizie  prawnej  i  ekonomicznej  całego  przedsięwzięcia  ustalono,  że
wniosek  nie  powinien  składać  związek  komunalny  miast   lecz  aby  Kobyłka  została
wspólnikiem  Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie Spółka z o.o., które
już  funkcjonuje,  ma  swoja  strukturę   dzięki  temu  uniknie  się  poniesienia  kosztów
związanych z powstaniem  związku komunalnego  ( koszt roczny funkcjonowania związku
komunalnego  oceniono  na  1  mln.  zł.  ).  Dlatego  Rada  Miejska  w  Wołominie  podjęła
uchwałę  i  wyraziła  zgodę  na  przystąpienie  Gminy  Kobyłka  do  Spółki  pod  nazwą
Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji.   Pierwotnie   Kobyłka  miała  przekazać
aportem wybudowaną przez siebie sieć wodociągowo kanalizacyjną,. Okazało się jednak,
że sieć ta została wcześniej przyłączona do przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.
Zdania  prawników są  podzielone  na  temat  tego   kto  jest  obecnie  właścicielem   tych
urządzeń.  Obecnie przedstawiana uchwała reguluje sytuację  w ten sposób, że Kobyłka
obejmie 10% udziałów w firmie Wołomińskiej stając się współwłaścicielem  majątku PWiK
Zapłata za objęte udziały nie będzie dokonana w formie  gotówki tylko poprzez potrącenie
wierzytelności  jaką ma Kobyłka za wybudowanie sieci. 
Druga  sprawa  jest  partycypacja  Kobyłki   w  funduszu  spójności.  Kobyłka  będzie
partycypowała w wysokości 100% tego co trzeba wnieść jako wkład własny w inwestycję
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na swoim terenie  Oprócz tego zgodnie z uchwałami podjętymi przez obie rady, Kobyłka
będzie partycypowała w kosztach budowy dwóch cięgów technologicznych oczyszczalni
ścieków w wysokości 16 %

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 
                                                                               Sale obrad opuścił radny Paweł Królak

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz. 0 

Uchwałę  Nr XVIII-50/2004 w sprawie utworzenia Ośrodka Profilaktyki i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Wołominie.

Jadwiga  Gawkowska  –  Pełnomocnik  Burmistrza  ds  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  przedstawiła  obecnym  uzasadnienie  do  treści   omawianej
uchwały.  Treść uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji  Finansów Gminnych.
                                                          Radny Paweł Królak powrócił na salę obrad.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwałę Nr XVIII-51/2004 w sprawie nadania nazwy ulicy w Wołominie- DZIKA

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie. Poinformował, że do Urzędu  wpłynął wniosek mieszkańców o
nadanie nazwy ulicy “DZIKA”. Obecnie jest to ulica bez nazwy, odchodząca w bok od ul.
Sokolej. Jest pozytywna opinia Rady Osiedlowej i Komisji Rady

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i  Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Gospodarki Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwałę  Nr  XVIII-52/2004 w sprawie powołania  zespołu opiniującego kandydatów na
ławników.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady.
Poinformował,  że  Prezes  Sadu  Okręgowego  skierował  do  Rady  Miejskiej  pismo  z
wnioskiem o dokonanie wyborów ławników do Sadów Pracy: Rejonowego dla Warszawy
Pragi i Okręgowego.   Aby tego dokonać należy , zgodnie z ustawą, przeprowadzić całą
procedurę wyboru ławników od początku. 

Projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Samorządu  i  Zadań
Własnych,  która  zaproponowała  skład  osobowy  tego  zespołu  opiniującego  .  Jako
Przewodniczący miał pozostać Pan Andrzej Żelezik a członkami powinni być członkowie
Komisji  Samorządu  i  Zadań  Własnych  oraz  wskazane  przez  Burmistrza  osoby  Pani
Małgorzata Ruchlicka i Pani Grażyna Płaneta. 

Aprobując zaproponowany skład Rada podjęła uchwałę o powołaniu zespołu opiniującego
kandydatów na ławników w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
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Rada zdecydowała, ze zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane do dnia 31 lipca 2004r.
Wyborów ławników  dokona Rada w końcu trzeciego lub na początku czwartym kwartale
2004 roku

Uchwałę  Nr XVIII-53/2004  w sprawie wyrażenia  zgody na podpisanie  porozumienia  z
Zarządem Powiatu  Wołomińskiego dotyczącego wspólnej  realizacji  programu wczesnej
profilaktyki nowotworów piersi u kobiet w wieku 40 lat i więcej, zamieszkałych na terenie
Gminy Wołomin.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Przedstawiła uzasadnienie do przedstawionej uchwały. Jest to uchwała wyrażająca zgodę
na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą  Wołomin w osobie Burmistrza a Zarządem
Powiatu Wołomińskiego.  W budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok jest zabezpieczona
kwota 60 tys zł. na realizacje programów profilaktycznych.  Kwota ta może ulec podziałowi
na dwa programy. Jednym z tych programów, będzie program profilaktyczny wczesnej
wykrywalności nowotworów piersi u kobiet powyżej 40 roku życia.  Do końca roku planuje
się wykonanie do 1000 badań. W porozumieniu  będzie zapis, ze tych badań wykona się
500 . W przypadku większego zainteresowania pacjentek, będzie możliwość wykonania
ich więcej.  Program polega na tym, że w koszcie badania które kosztuje 75 zł. , gmina
partycypuje w kwocie 30 zł, powiat  25 zł, a 20 ł. Zapłaci pacjentka. Na gminie będzie
spoczywał  obowiązek  poinformowania  swoich mieszkanek o  możliwości  skorzystania  z
takiego  programu.   Do  realizacji    tego  programu  planuje  się  włączenie  wszystkich
przychodni  gminnych podstawowej opieki medycznej, by zachęcić do skorzystania z tego
badania jak największej ilości  kobiet.    W gminie jest ponad 7 tys. mieszkanek w wieku
powyżej 40 roku życia.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia. 
I Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała został podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Pkt 11
Sprawy bieżące. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
– Poinformował,  że  w  dniu  15  kwietnia  odbyły  się  wybory  Przewodniczącego

Młodzieżowej Rady Miasta. Został nim Wasilewski Radosław a wiceprzewodniczącymi
zostali:  Krasnodębska  Anna  i  Milewski  Michał.  Sekretarzem  –  Puchta  Radosław  a
skarbnikiem Orzechowski Paweł.

– 20 kwietnia 2004 roku wpłynęło do Biura Rady pismo informujące o utworzeniu Klubu
Radnych Ligii Polskich Rodzin. W dniu 22 kwietnia klub został zarejestrowany.

– Przewodniczący  poinformował  o  otrzymanym  piśmie  od  Wojewódzkiego  Inspektora
Nadzoru Budowlanego  w sprawie skargi Pani Stanisławy Czytowskiej. Pismo to zostało
odczytane i stanowi załącznik Nr 9 do nn protokółu. 

– Przewodniccy  odczytał  również  uchwałę  RIO  w  sprawie  możliwości  sfinansowania
deficytu budżetowego na 2004 rok przez Gminę  Wołomin.  Opinia jest pozytywna. Z
treścią opinii radni mogą zapoznać się w Biurze Rady. 

– Zostało odczytane pismo posła Krzysztofa  Oksiuty dotyczące zwolnienia   z podatku
mieszkańców, którzy przeprowadzą remonty swoich budynków lub ogrodzenia posesji.
Pismo to zostanie przekazane Burmistrzowi jako organowi , który jest władny dokonać
umorzenia podatku od nieruchomości. 
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– Przewodniczący  odczytał  wyjaśnienie  Burmistrza  Wołomina  w  sprawie  zarzutu
mieszkańców co do celowości zatrudnienia na stanowisku z-cy Burmistrza Krzysztofa
Antczaka. Treść odpowiedzi stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

– Przewodniczący  poinformował  radnych  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  dotyczącym
przeprowadzenia  na  terenie  gminy  referendum  w  sprawie  samoopodatkowania
mieszkańców za wywożenie śmieci.  Wniosek ten został skierowany do Burmistrza w
celu wyjaśnienia możliwości prawnych w tym zakresie. 

– Przewodniczący  przypomniał  radnym o  upływającym terminie  składania  oświadczeń
majątkowych. 

Czesław Sitarz – radny 
Podziękował  Burmistrzowi za wykonanie progów zwalniających na ulicy Wileńskiej.

Stefan Perzanowski – radny 
Prosił  o  wykonanie  progów  zwalniających  na  ul.  Miłej  (  przy  przedszkolu  )  i  na  ul.
Zachodniej w Duczkach.
Radny prosił również o kontrolę wykonania przejść dla pieszych przez tory w Zagościńcu.
Zdaniem radnego jakość robót jest tam mierna.
Apelował  również  o  remonty  ulic  w  Zagościncu,  Duczkach  ,  Grabiu  Nowym i  Grabiu
Starym. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Co do progów zwalniających w Duczkach, to była tam wizja lokalna i mieszkańcy wcale
nie  chcą  tam lokalizacji  tego progu zwalniającego.   Burmistrz  prosił  Dyrektora  Rejonu
Mazowieckiego  Zarządu Dróg Wojewódzkich w osobie radnego Stefana Perzanowskiego
o objecie, w sposób szczególny,opieką dróg Wołomina.  Dotychczas wszelkie remonty i
sprzątanie  dróg  kończy  się  na  granicy  miasta.  Burmistrz  nie  dawał  przykładów  dróg
wojewódzkich wymagających sprzątnięcia lub naprawi.  Zamierza opublikować  w prasie
informację kto i którymi drogami leżącymi na terenie gminy, administruje.  Jednak już teraz
zaapelował  do  Pana  Dyrektora  by  już  teraz  przystąpił  do  remontu  i  sprzątania  dróg
wojewódzkich na terenie Gminy Wołomin. 
Po apelu Burmistrza takie działania zostały podjęte przez Zarząd Powiatu. 

Stefan Perzanowski – radny
Powiedział, że ulica Miła i ul.  Zachodnia w Duczkach nie są ulicami krótkimi. Do niego
mieszkańcy występowali z tymi wnioskami.  
Jako  Dyrektorowi  Mazowieckiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  współpraca  z  innymi
gminami układa mu się  bardzo dobrze. On dostarcza worki na śmieci,  a Burmistrzowie
gmin Ząbki, Zielonka, Marki, Radzymin  zbierają te śmieci, a firma MZDW zabiera te worki
ze śmieciami. Tak samo usuwany jest piasek przykrawężnikowy.  Gminy zgarniają go na
kupki a MZDW wywozi ten piach.  Co do naprawy dróg to bardziej  zniszczone zostały
naprawione.  Jednak  MZDW  administruje  drogami  o  długości  ponad  400  km.  dróg  w
dziewięciu  powiatach.   Jest  to  bardzo  duży  zasięg  ale  te  bardziej  niebezpieczne
uszkodzenia są już naprawione, a do 10 maja powinno być zakończone naprawianie dróg.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
wyjaśnił,  ze Gmina Wołomin ma trochę więcej dróg niż sąsiednie gminy, gdzie przechodzi
jedna drga wojewódzka.  W gminie Wołomin sposób współdziałania  nie może ciągle na
tym, ze jeżeli cokolwiek chce się zrobić na drogach wojewódzkich to gmina musi wyłożyć
50% środków finansowych na ten cel.   Tak dzieje się  przy wszystkich modernizacjach
dróg  wojewódzkich  przebiegających  przez  teren  gminy  Wołomin.  Dlatego  wszelkie
eksploatacja nie obciążały gminy.
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Radosław Wasilewski – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta
Podziękował Radzie Miejskiej w Wołominie za kredyt zaufania i utworzenie młodzieżowej
Rady  Miasta.   W  imieniu  członków  tej  Rady  obiecał,  że  nie  zawiodą  pokładanego
zaufania. Będą robili wszystko by młodzieży w mieście działo się jak najlepiej .
Młodzieżowa Rada Miasta powołała prezydium i komisje rewizyjną.  W przyszłym tygodniu
odbędzie się drugie posiedzenie na którym zostana powołane komisje problemowe. 
Młodzieżowa Rada Miasta ma w planie zorganizowanie festynu z okazji Dnia Dziecka we
współpracy z Komendą Powiatową  i OSiR. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zaprosił na uroczyste obchody rocznicy 3 Maja . Przedstawił program obchodów. 
Zaprosił również obecnych na piknik rodzinny w dniu 2 maja , zorganizowany na terenie
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołominie.

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Przypomniał, ze kiedyś informował, ze w związku z brakiem odwodnienia na ul. Średniej
może dojść do dewastacji nowo wybudowanej hali  sportowej.   Prosił aby odpowiednie
służby zajrzały na ten obiekt od strony ul. Średniej , by ocenić straty spowodowane przez
wody opadowe w okolicy rynien.  Studzienki odprowadzające wody opadowe widocznie są
niewydolne.
Radny  prosił  by  uchwalona  Strategia  Zrównoważonego  Rozwoju  Gminy  trafiła  do
wszystkich organizacji politycznych, stowarzyszeń i do Młodzieżowej Rady Miasta.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznańsaki
zamknął sesję  Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 22 kwietnia 2004 roku o godz. 15.50.

Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu. 

     Protokołowała                                  Sekretarz obrad

mgr  Grażyna Płaneta                             Czesław Sitarz 
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